INDICAÇÃO Nº 124/2006

Senhor Presidente,

 Solicita ao setor competente da administração pública, estudos sobre a viabilidade de enviar à Câmara Municipal Projeto de Lei que possibilite algum tipo de ajuda de custo para transporte de alunos que cursam faculdade em municípios circunvizinhos.

JUSTIFICATIVA

Existe no município de Pouso Alegre um grande número de estudantes universitários cursando faculdade em municípios próximos e que se esbarram na dificuldade de custear o transporte de ida e volta diária para freqüentarem as aulas. Para tanto se utilizam de vans ou ônibus cujo custo tem representando para muitos alunos até a impossibilidade de continuar os estudos.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE